
 
 

 

                                                                              

 

 

Stránka 1 z 10 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace I 

dle ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, Jakubská 121/1, 602 00 Brno 2, jako zástupce výše 

uvedeného zadavatele v předmětném zadávacím řízení poskytuje vysvětlení zadávací 

dokumentace.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace z vlastního podnětu ze dne 3. 10. 2018: 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek následujícím způsobem. Lhůta pro podání 

nabídek nově končí 8. 11. 2018 v 10:00h. 

 

Vysvětlení č. II ze dne 17. 10. 2018 

Dotaz č. 1 (obdržen dne 12.10. 2018): 

Dotaz č. 1 

Výkaz výměr celek, SO 02.1 Zpevněné plochy vč. odvodnění na pozemcích SMO-výskyt položek s 0 

množstvím, viz. položky níže. Vysvětlete, doplňte. 

16 K 162701105 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m 

m3 0,000 

17 K 162701109 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých 

dalších i započatých 1 000 m 

m3 0,000 

18 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 0,000 

Zadavatel: 

Statutární město Ostrava, Městský obvod Ostrava-Jih 

se sídlem Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

IČO: 00845451 

 

Veřejná zakázka: 

 „Náměstí Ostrava-Jih, veřejný prostor Hrabůvka" 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení podle ustanovení 

§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



 
 

 

                                                                              

 

 

Stránka 2 z 10 

 

19 K 171201211 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 

zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 

504 

t 0,000 

 

Dotaz č. 2 

Ve W celek, SO VON-soupis prací, níže uvedená položka „Rezerva". Má účastník ponechat tuto 

položku s nulovým oceněním nebo stanoví zadavatel jednotnou pevnou cenu? Vysvětlete. 

5 K VRN-20 Rezerva kpl 1,000 

 

Dotaz č. 3 

SO 06.1 Infocentrum: ve výkazu výměr k níže uvedeným položkám by mělo být dle popisu 

položek součástí PD schéma, které jsme nenašli. Můžete vysvětlit, ev. doplnit? 

90 K 767-KON1 
M+D Kontejnerová sestava z typových kontejnerů-viz popis TZ a 

schéma 
kus 6,000 

91 K 767-KON2 
M+D Kontejnerová sestava z typových kontejnerů-viz popis TZ a 

schéma 
kus 2,000 

 

Dotaz č. 4 

V PD SO 06.1 Infocentrum v D.1.1 - ARCHTEKTONICKO STAVEBNÍ ČÁST jsme nenašli technickou 

zprávu, pouze „titulní list". Můžete doplnit? 

 

Dotaz č. 5 

V PD u SO 06.1. Infocentrum v části D.1.2._ STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST je pouze technická 

zpráva a výkres tvar založená a výkres výztuže založení. Není přítomen “soupis příloh“ pro 

přehled vydaných příloh. Zde by mohlo být i schéma unimobuněk pro infocentrum. Můžete 

zkontrolovat, ev. doplnit? 

 

Dotaz č. 6 

Ve výkazu výměr a objektu SO 01.1 Soupis prací — Demolice a příprava území, jsou v níže 

uvedené položce, dle našeho názoru, chybně uvedené měrné jednotky „m2", místo kusů. 

Vysvětlete.  

52 K 979-22 Demontáž svítidel VO vč. likvidace m2 10,000 

 

Dotaz č. 7 

Ve výkazu výměr SO 02 ZPEV. PL.00HY A CHODNÍKY VČ. ODVOD-KOMUNIKACE je součástí položky č. 

28 dle ceníku i dodávka dlažby. Jedná se zde pouze o pokládku? Protože dodávka lomového kamene je 

v položce 42. Vysvětlete.  

28 594611111R0A Dlažba z lomového kamene, lože štěrkopís.do 6 cm m2 345,00 

    viz TZ-travertinové pruhy:345 345,00 

42 5838078A Kámen lomový upravený tl.100 mm 400x600, 400x800 m3 34,85 

    travertinové pruhy:345*0,1*1,01 34,85 
 

 

 



 
 

 

                                                                              

 

 

Stránka 3 z 10 

 

Odpověď zadavatele: 

ad 1) 

Zadavatel sděluje, že na základě dotazu upravil položky 16, 17, 18, 19 ale také pol. 20. 

Zadavatel poskytuje jako přílohu vysvětlení zadávací dokumentace upravený výkaz výměr. 

ad 2) 

Zadavatel sděluje, že položka Rezerva bude s nulovým oceněním. 

ad 3) 

Zadavatel uvádí, že schéma kontejnerů je patrné z výkresu SO 06-103. Popis kontejnerů je 

patrný z technické zprávy, která je součástí vysvětlení zadávací dokumentace. 

ad 4) 

Zadavatel poskytuje jako přílohu vysvětlení zadávací dokumentace technickou zprávu. 

ad 5) 

Zadavatel poskytuje jako přílohu vysvětlení zadávací dokumentace statický výpočet horní 

stavby (kontejnerů) a seznam příloh.  

ad 6) 

Zadavatel sděluje, že v položce SO 01.1 Soupis prací — Demolice a příprava území mají být 

správně ks místo m2. V přiloženém výkazu výměr, který je součástí přílohy vysvětlení zadávací 

dokumentace je položka opravena. 

ad 7) 

Zadavatel uvádí, že položka 28 je pouze pokládka kamenné dlažby. Položka 42 je materiál na 

tuto pokládku. 

 

Zadavatel dále sděluje, že s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení zadávací 

dokumentace adekvátně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek se 

mění následujícím způsobem a nově tedy platí: 16. 11. 2018, 10:00 hod. 

 

Vysvětlení č. III ze dne 23. 10. 2018 

Dotaz č. 2 (obdržen dne 18.10. 2018): 

V předané projektové dokumentaci “SO 10 Silnoproudé rozvody“ jsme nedohledali výkres 

„pozemního rozvaděče typ D“, který je dle soupisu prací součástí předmětu plnění veřejné 

zakázky. Prosíme o doplnění. 

 

Odpověď zadavatele: 



 
 

 

                                                                              

 

 

Stránka 4 z 10 

 

Zadavatel poskytuje jako přílohu vysvětlení zadávací dokumentace výkres požadovaného 

pozemního rozvaděče. 

 

Vysvětlení č. IV ze dne 25. 10. 2018 

 

Dotaz č. 3 (obdržen dne 22.10. 2018): 

Dotaz č. 1 

Prosíme o jasnou specifikaci modifikovaných asfaltových pásů. U objektu SO 06 je ve VV: 

46 M 6285225 
pásy s modifikovaným asfaltem tl. 4,0 mm vložka polyesterové rouno 

minerální jemnozrnný posyp 
m2 260,783 

V TZ je však uvedena výztužná vložka ze skleněné tkaniny.  

Dále je v TZ uvedeno, že druhý pás bude modifikovaný s hliníkovou vložkou, ale ve VV je opět 

uvedeno: 

48 M 6285225 
pásy s modifikovaným asfaltem tl. 4,0 mm vložka polyesterové rouno 

minerální jemnozrnný posyp 
m2 64,284 

 Prosíme o vyjasnění výše uvedených rozporů. 

 

Dotaz č. 2 

Objekt SO 01, pol. 78: 

78 K 75139885-PŽ Demontáž ostatních zařízení protidešťové žaluzie m2 30,000 

 VV  "vč. 101+102+popis TZ"   

 VV  "podchod"   

 VV  30,0  30,000 

Prosíme o prověření, zda je u položky správně použita měrná jednotka či množství. 

 

Dotaz č. 3 

Prosíme o vyjasnění rozporu mezi PD a VV v části městského mobiliáře: 

- lavička: v PD je uvedeno 9 ks, ve VV je uvedeno 6 ks 

- stojan na kola: v PD je uvedeno 6ks, ve VV je uvedeno 5ks 

 

Dotaz č. 4 

Součástí mobiliáře je pítko. V jaké položce má být oceněna kuželová nerez fontána pítka? 

V samostatném výkazu pro SO 17 jsou uvedeny položky pouze pro přípojku pro pítko. 

 

Odpověď zadavatele: 

ad 1) 

Zadavatel sděluje, že asfaltové pásy jsou v přiloženém výkazu výměr rozděleny na pásy 

s vložkou skleněnou a hliníkovou. 

ad 2) 

Zadavatel uvádí, že množství i měrná jednotka jsou v pořádku. 



 
 

 

                                                                              

 

 

Stránka 5 z 10 

 

ad 3) 

Zadavatel poskytuje jako přílohu vysvětlení zadávací dokumentace upravený výkaz výměr, 

kde je opraveno množství mobiliářových prvků (9ks laviček, 6ks stojanů na kolo). 

ad 4) 

Zadavatel sděluje, že v upraveném výkazu výměr, který je součástí vysvětlení zadávací 

dokumentace je doplněna položka s vrchní stavbou pítka (nerezový kužel s podkladním 

rámem). 

 

 Dotaz č. 4 (obdržen dne 22.10. 2018): 

Dotaz č. 1 

V TZ SO 02 komunikace a zpevněné plochy je uvedeno: 

Zemní pláň a jednotlivé vrstvy budou zhutněny na min. modul přetvárnostiEdef,2. Při 

nedodržení požadované únosnosti (kontrolní zkoušky modulu přetvárnosti Edef,2 na pláni) je 

nutno provést výměnu podloží vrstvou z nenamrzavého, nesoudržného a propustného 

materiálu v tloušťce 0,50m spolu se separační netkanou geotextilií 0,5 kg/m2 popř. bude 

provedena jiná úprava. 

 

Ve výkresu SO 02-B 1.2a je uvedeno toto: 

PŘI NEDODRŽENI POŽADOVANÉ ÚNOSNOSTI JE NUTNÉ PROVÉT VÝMĚNU PODLOŽI VRSTVOU Z 

NENAMRZAVÉHO NESOUIDRŽNÉHO, PROPUSTNÉHO MATERIÁLU V TLOUŠŤCE 0,5 m SPOLU SE 

SEPARAČNI NETKANOU GEOTEXTILIÍ 0,3 kq/rn2, POPŘ. PROVÉST JINOU ÚPRAVU NAPŘ. 

VÁPLNĚNÍM. 

 

Žádáme Zadavatele o informaci, která z uvedených specifikací geotextilie je platná. 

 

Dotaz č. 2 

V TZ SO 02 komunikace a zpevněné plochy je uvedeno: 

Konstrukce 1— (ZP1, ZP2, ZP3, ZP4) zpevněná plocha podchodu parc.č. st. 1800/9 (východ) 

oprava po překopech plochy podchodu u pizzerie: plocha u FU, vymývaný beton, pojížděná 

vozidly údržby: typ D2-T-4-PIII dle TP 170:  

Dekorativní vymývaný beton               B                              120 mm 

Separační PE folie                                   

Štěrkorť  0-63                                       ŠDA                          150 mm 

Konstrukce celkem                                                               270 mm 

 

Ve výkazu výměr je popis: 

19 28322024A Fólie zemní PE m2 5 280,00 

    srov.cena pro PE folii -podklad pod beton.vymývaný:5280 5 280,00 

Žádáme zadavatele o upřesnění specifikace parametrů folie (gramáž, pevnost,..). 

 



 
 

 

                                                                              

 

 

Stránka 6 z 10 

 

 Dotaz č. 3 

V dílčích výkazech výměr, jejichž výsledná cena se vkládá do celkového výkazu výměr, jsou 

položky vytyčení stavby, vypracování dokumentace skutečného provedení stavby, zaměření 

skutečného provedení stavby a vytyčení stávajících sítí. 

Jedná se o tyto rozpočty: 

- SO 02 Odvodnění zpevněných ploch 

- SO06 Přípojka vody 

- SO 06 Přípojka kanalizace 

- SO 11 Vodovod 

- SO 13 Kanalizace 

- SO 17 Závlahy a pítko 

 V celkovém výkazu výměr jsou tyto položky uvedeny ve vedlejších a ostatních nákladech. 

Dle našeho mínění se jedná o duplicitní položky. 

Žádáme zadavatele o opravu výkazů výměr. 

 

Dotaz č. 4 

Dle vzorového řezu SO 02-B 1.2a bude zpevněná plocha tvořena čtverci střídavě 

z vymývaného betonu a žulové dlažby, které budou rozděleny pruhy z travertinu šířky 400 

mm. 

Materiál navržený na pruhy-travertin je dle našeho názoru nevhodný pro použití na pozemní 

komunikace, jelikož jeho pórovitost a pevnost nebude odolávat provozu a v zimním období 

bude při použití posypových materiálů interních i chemických docházet k jeho nadměrnému 

poškození. Při použití posypové soli bude docházet k narušování struktury kamene a 

vlastnosti. Při použití posypové soli bude docházet k narušování struktury kamene a 

v případě interního posypu drceným kamenivem, bude docházet k nadměrnému obrusu a 

odštipování. 

Ž8dáme zadavatele o informaci, jakým způsobem bude v tomto případě řešena reklamace? 

Dále žádáme zadavatele o upřesnění specifikace travertinu (barevnost, druh), jelikož travertin 

se vyskytuje v různých barevných variantách, jejich cena se podstatně liší. 

 

Dotaz č. 5 

Dekorativní vymývaný beton bude dle technické zprávy opatřen hydrofobním impregnačním 

nátěrem. Neuvažuje zadavatel o impregnaci travertinového povrchu? 

 

Dotaz č. 6 

Z projektové dokumentace vyplývá, že dekorativní vymývaný beton konstrukce 3 bude 

prováděn způsobem, že budou na lože ze ŠD a cementové malty osazeny travertinové desky 

a mezi ně bude vylita betonová směs. 

Dle technické zprávy bude čerstvá směs betonu srovnána do požadované výšky pomocí 

strhávací latě. Poté je povrch uhlazen (zaglejtován) pomocí ocelových hladítek. 

Jakým způsobem bude ochráněna travertinová dlažby, aby nedošlo k jejímu znečištění při 

betonáži? 



 
 

 

                                                                              

 

 

Stránka 7 z 10 

 

 

Dotaz č. 7 

Ve sýkresu SO 02-106-kladečský výkres prefa schodiště je uvedena výška stupně 160mm, ve 

výkresu D.1.2.-02-výkres tvaru založení schodiště a schodišťových stupňů je uvedena výška 

158 mm. 

Žádáme zadavatele o upřesnění, který údaj platí. 

 

Odpověď zadavatele: 

ad 1) 

Zadavatel sděluje, že byla sjednocena gramáž geotextilie na 500g/m2 a zároveň poskytuje 

jako přílohu vysvětlení zadávací dokumentace opravené výkresy. 

ad 2) 

Zadavatel požaduje PE folii tl.02 mm. 

ad 3) 

Zadavatel poskytuje jako přílohu vysvětlení zadávací dokumentace upravené dílčí výkazy 

výměr. 

ad 4) 

Zadavatel sděluje, že barevnost travertinového kamene by měla odpovídat současnému 

kameni na místě samém. Světlounce šedý až béžový. Použitý kámen bude odsouhlasen AD na 

předložených vzorcích.  

Případná reklamace bude řešena v souladu s obchodními podmínkami, které tvoří přílohu č. 1 

zadávací dokumentace, případně příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

ad 5) 

Zadavatel uvádí, že ve výkazu výměr SO 02 Komunikace je doplněna položka na impregnaci 

travertinových desek, tento výkaz výměr je součástí přílohy vysvětlení zadávací dokumentace. 

ad 6) 

Zadavatel sděluje, že jsou dva způsoby realizace zpevněné plochy. Prvním je, že nejdříve 

budou položeny kamenné desky a mezi ně vylita betonová vymývaná směs. Je na dodavateli, 

jakým způsobem si zajistí ochranu kamene. Je možné PE folií s následným očištěním kamene 

tlakovou vodou. Druhým způsobem je vytvoření bednění pro plochu vymývaného betonu s 

následným doložením kamene mezi vymývaný beton. Dodavatel vytvoří technologický 

postup, který předloží investorovi k odsouhlasení. 

ad 7) 

Zadavatel poskytuje jako přílohu zadávací dokumentace opravený výkres SO 02-106 se 

sjednocenou výškou stupně na 158 mm. 



 
 

 

                                                                              

 

 

Stránka 8 z 10 

 

 

Dotaz č. 5 (obdržen dne 23.10. 2018): 

Dotaz č. 1 

1)V rámci objektu“ SO 06 Silnoproud“ prosíme o určení, které místnosti budou vytápěny 

podlahovým vytápěním. Je uvažováno pouze se 3 termostaty, domníváme se, že místnosti 

s rozdílnou podlahovou krytinou by neměly být napojeny na jeden termostat. 

 

Dotaz č. 2 

V rámci objektu “SO 05_Zastřešení severní části včetně odvodnění“ jsme nedohledali výkres 

střechy, ze kterého by bylo patrné rozložení skleněných tabulí. Prosíme o doplnění, návrh 

skladby skel střechy je nutný pro řádné nacenění tohoto objektu. 

 

Odpověď zadavatele: 

ad 1) 

Zadavatel sděluje, že podlahové topení je v místnosti 1.1, 1.3, 1.4. V těchto místnostech je 

vždy jeden typ krytiny. V ostatních prostorech jsou elektrické přímotopy. 

ad 2) 

Zadavatel poskytuje jako přílohu vysvětlení zadávací dokumentace výkres střechy. Skladba 

skla je popsána jak ve výkrese, tak v technické zprávě. 

 

Dotaz č. 6 (obdržen dne 24.10. 2018): 

V předané projektové dokumentaci „SO 10 Silnoproudé rozvody“ resp.“ SO 09 Rekonstrukce 

a nové VO“ jsme nedohledali výkres „Rozvaděče RE1NN“ resp. rozvaděče RVO/C10/1“, které 

jsou dle soupisu prací součástí předmětu plnění veřejné zakázky. Prosíme o doplnění. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel poskytuje jako přílohu vysvětlení zadávací dokumentace požadované schéma 

rozvaděčů. 

 

Zadavatel dále sděluje, že s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení zadávací 

dokumentace adekvátně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek se 

mění následujícím způsobem a nově tedy platí: 22. 11. 2018, 10:00 hod. 

 

V Ostravě dne 25. října 2018 

 

 



 
 

 

                                                                              

 

 

Stránka 9 z 10 

 

______________________________________ 

Statutární město Ostrava, Městský obvod Ostrava-Jih 

právně zastoupený MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, 

na základě plné moci 

Mgr. Jan Galář 

(podepsáno elektronicky) 

 

 

Příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. II ze dne 17. 10. 2018: 

Příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. II – upravený výkaz výměr ve formátu XLS 

Příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. II – technická zpráva D.1.1 TZ ve formátu PDF 

Příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. II – statika horní stavby ve formátu PDF 

Příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. II – seznam příloh-statika ve formátu PDF 

 

Příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. III ze dne 23. 10. 2018: 

Příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. III – výkres pozemního rozvaděče ve formátu PDF 

 

Příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. IV ze dne 25. 10. 2018: 

Příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. IV – upravený výkaz výměr (celek) formátu XLS 

Příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. IV – výkres vzorového příčného řezu 1,2 ve 

formátu PDF 

Příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. IV – výkres vzorového příčného řezu 3,4 ve 

formátu PDF 

Příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. IV – upravený výkaz výměr SO 02 Odvodnění 

zpevněných ploch ve formátu XLSX 

Příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. IV – upravený výkaz výměr SO 06 Přípojka vody 

ve formátu XLSX 

Příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. IV – upravený výkaz výměr SO 06 Přípojka 

kanalizace ve formátu XLSX 

Příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. IV – upravený výkaz výměr SO 11 Vodovod ve 

formátu XLSX 

Příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. IV – upravený výkaz výměr SO 13 Kanalizace ve 

formátu XLSX 



 
 

 

                                                                              

 

 

Stránka 10 z 10 

 

Příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. IV – upravený výkaz výměr SO 17 Závlahy ve 

formátu XLSX 

Příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. IV – upravený výkaz výměr SO 17 Pítko ve 

formátu XLSX 

Příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. IV – doplněný výkaz výměr SO 02 Komunikace ve 

formátu XLSX 

Příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. IV – opravený výkres SO 02-106 Kladečský výkres 

prefa schodiště ve formátu PDF 

Příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. IV – výkres půdorysu střechy ve formátu PDF 

Příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. IV – výkres SO 09 Elektro 

Příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. IV – výkres SO 10 Elektro 

 

 


		2018-10-25T13:13:08+0200




